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1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1
Опис на состојбите 
Со Предлогот на законот за изменување и дополнување на Законот за Црвениот крст на Република Македонија се допрецизираат одредбите кои се однесуваат на утврдувањето на висината на надоместоците, посебно на надоместоците кои се уплатуваат при технички преглед на возилата од причина што досегашните одредби не даваа правна сигурност при нивното утврдување и наплата од сопствениците на возилата.

Понатаму со овие измени се предвидува и рок во кој станиците за технички преглед се должни надоместокот за црвен кртс да го уплатат на сметката на Црвениот крст на Република Македонија.

1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 


Со досегашните одредби на Законот за црвениот крст на Република Македонија беше оневозможено на единствен начин од страна на сите овластени станици за технички преглед правилно да се пресметува надоместокот за црвениот крст кој се уплатува при вршење на технички преглед на возилото.

2. 
Цели на предлог регулативата

Со предложените измени на Законот за Црвениот крст на Република Македонија се со цел зголемување на правната сигурност утврдувањето на висината на надоместоците, посебно на надоместоците кои се уплатуваат при технички преглед на возилата.

3.
Можни решенија (опции)

3.1
Опис на решението „не прави ништо“  
3.2 Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот

4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1
Економски влијанија 



Не

      4.2         Фискални влијанија 

Не

4.3
Социјални влијанија 



Не 

4.4
Влијанија врз животната средина 



Не 

4.5
Административни влијанија и трошоци – 

а) трошоци за спроведување 

б)трошоци за почитување на регулативата 

5.
Консултации

5.1 Засегнати страни и начин на вклучување

Правни субјекти кои вршат технички преглед на моторни возила.

Консултации и писмени забелешки од здруженијата на превозници

5.2
Преглед на добиените и вградените мислења 

5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто




Нема

6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)

6.3 Препорачано решение со образложение


Кон измените во членот 1 од Предлог законот се пристапи со цел да се изврши допрецизирање на постоечките одредби.


Во член 26 измената е од технички карактер и се однесува на начини на прибирање на средства и финансирање на Црвениот крст.

       Во член 27 алинеја 2 процентот „3 % на секоја изнајмена видеокасета и носачи на звук“ се брише.
       Со дополнување на Законот и воведување на  нов член 27-а се одредува износ на надоместок во корист на Црвениот крст по одредени категории на возила за да се надмини недоразбиорањето за пресметка на 1% од регистрација на возила регулирано во постојниот закон.

      Со Предложениот закон се менува и називот на „Законот за данок на промет на производи и услуги“ од член 27 став 5 , кој повеќе не важи. 

      Во член 28 став 1 се брише „Недела на солидарноста“, а со тоа се избегнува надоместокот во корист на Црвен крст за ова недела.
     Во член 28 став 1 алинеја 1  надоместокот од 3% на цената на секој продаден билет во внатрешниот и меѓународен железнички, автобуски, авионски и езерски сообраќај се брише.  

     Со Предложениот закон во член 34 се предвидени глоби кои ќе се утврдат согласно Законот за прекршоци.

7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области


Не

7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување


Не.

7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување




Не

7.4 Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон

Не

8.
Следење и евалуација

8.1 Начин на следење на спроведувањето

8.2
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 

По истекот на соодветен период (од најмалку 1 година) би можело да се даде соодветна евалуација на ефектите од примената на овој закон.

Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум:








                                       _____________                                                                                             ..................................................






                            потпис на државен секретар 
Изјава од министерот
Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 
Датум: 
                                                                                                           Мила Царовска






            _____________________ 
                                                                          потпис на министерот 
